
DANIEL MARQUEZ USCANGA 2292644611
7.26 kW 29 de Mayo de 2025
1C 886170503820

1,596 kWh prom. $ 6,010

12 1,647 kWh $64

98.94 % BIMESTRE $ 5,946

$36,061.00 MXN $383.00 MXN $35,678.00 MXN

605 W 12 33.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.1 AÑOS



Propuesta 1 29 de Mayo de 2025 13 de Junio de 2025

# 20250030

DANIEL MARQUEZ USCANGA  
2292644611

12 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 605W

1 Inverter Huawei Sun2000-6KTL-M1

12 Estructura aluminio anodizado

1 Mano de obra sistema interconectado

1 OTROS (TRAMITES DE CFE, MONITOREO, FLETES)

Subtotal $ 4,862.47

IVA $ 778.00

TOTAL (USD) $ 5,640.47

Tipo de cambio(MXN): 19.4

EL COSTO DEL PROYECTO INCLUYE: EQUIPOS, INSTALACION, MATERIAL ELECTRICO.
-INCLUYE TRAMITE DE INTERCONEXION DEL SISTEMA FOTOVOLTAICO ANTE CFE.
-INCLUYE MONITORES DE APP 24/7.
-NO INCLUYE ARREGLOS ELECTRICOS.

2294500481 hola@frittsolar.com.mx frittsolar.com.mx



1 $ 36,061.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 35,678.00 $ 35,678.00 $ -73,747.02

2 $ 37,142.83 $ 394.49 $ 0.00 $ 36,748.34 $ 36,748.34 $ -36,998.68

3 $ 38,257.11 $ 406.32 $ 0.00 $ 37,850.79 $ 37,850.79 $ 852.11

4 $ 39,404.83 $ 418.51 $ 0.00 $ 38,986.31 $ 38,986.31 $ 39,838.42

5 $ 40,586.97 $ 431.07 $ 0.00 $ 40,155.90 $ 40,155.90 $ 79,994.32

6 $ 41,804.58 $ 444.00 $ 0.00 $ 41,360.58 $ 41,360.58 $ 121,354.90

7 $ 43,058.72 $ 457.32 $ 0.00 $ 42,601.40 $ 42,601.40 $ 163,956.30

8 $ 44,350.48 $ 471.04 $ 0.00 $ 43,879.44 $ 43,879.44 $ 207,835.74

9 $ 45,681.00 $ 485.17 $ 0.00 $ 45,195.82 $ 45,195.82 $ 253,031.56

10 $ 47,051.43 $ 499.73 $ 0.00 $ 46,551.70 $ 46,551.70 $ 299,583.26

11 $ 48,462.97 $ 514.72 $ 0.00 $ 47,948.25 $ 47,948.25 $ 347,531.51

12 $ 49,916.86 $ 530.16 $ 0.00 $ 49,386.70 $ 49,386.70 $ 396,918.21

13 $ 51,414.36 $ 546.07 $ 0.00 $ 50,868.30 $ 50,868.30 $ 447,786.50

14 $ 52,956.79 $ 562.45 $ 0.00 $ 52,394.35 $ 52,394.35 $ 500,180.85

15 $ 54,545.50 $ 579.32 $ 0.00 $ 53,966.18 $ 53,966.18 $ 554,147.02

16 $ 56,181.86 $ 596.70 $ 0.00 $ 55,585.16 $ 55,585.16 $ 609,732.19

17 $ 57,867.32 $ 614.60 $ 0.00 $ 57,252.72 $ 57,252.72 $ 666,984.90

18 $ 59,603.34 $ 633.04 $ 0.00 $ 58,970.30 $ 58,970.30 $ 725,955.20

19 $ 61,391.44 $ 652.03 $ 0.00 $ 60,739.41 $ 60,739.41 $ 786,694.61

20 $ 63,233.18 $ 671.59 $ 0.00 $ 62,561.59 $ 62,561.59 $ 849,256.20

21 $ 65,130.18 $ 691.74 $ 0.00 $ 64,438.44 $ 64,438.44 $ 913,694.63

22 $ 67,084.08 $ 712.49 $ 0.00 $ 66,371.59 $ 66,371.59 $ 980,066.22

23 $ 69,096.61 $ 733.87 $ 0.00 $ 68,362.74 $ 68,362.74 $ 1,048,428.96

24 $ 71,169.50 $ 755.88 $ 0.00 $ 70,413.62 $ 70,413.62 $ 1,118,842.58

25 $ 73,304.59 $ 778.56 $ 0.00 $ 72,526.03 $ 72,526.03 $ 1,191,368.61

Circuito Sevilla 771, La Querencia Residencial,Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,465.4 1,742.4 1,745.9 1,783.2 1,614.9 1,571.5

Consumo actual 1,188.0 2,120.0 2,057.0 2,220.0 1,202.0 789.0

Circuito Sevilla 771, La Querencia Residencial,Veracruz,Ver.


